

Vienybė

The Oldest and Greatest Lithuanian Family Newspaper "VIENYBĖ" 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Evergreen 8-4252

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių Seimyninis Laikas "VIENYBĖ" 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Evergreen 8-4252

ESTABLISHED 1886 LITHUANIAN TRI-WEEKLY

XLVI METAL. PAVIENIS NUMERIS 4c.

Published by the Lithuanian Vienybe Publishing Company

Ketvirtad., VASARIO (FEB.) 18, 1932 M., Brooklyn, N. Y.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907, At the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3rd, 1879

No. 20

RADO BOMBĄ VATIKANO BAZILIKOJ; PERSPEJO TELEGRAMA IŠ AMERIKOS; PASIKĖSINIMAS PRIEŠ MUSSOLINI

ROMA. — Associated Press žiniomis, anonimiškoji telegramoj iš Amerikos Vatikanui, nurodyta, kad Vatikanu Bazilikoje padėta bomba tikslu susprogdinti Baziliką ir net nužudyti popiežių. Pagal telegramoje nurodymų sargai rado paslėptą bombą Bazilikoje po viena bronzos statula. Bomba buvo paduota Italijos artilerijai, kuri ją tuojau su sprogdino. Sprogimas, sakoma, buvo nepaprastai stiprus. Sakoma, kad sąmokslininkai norėję nužudyti Mussolini, kuris neseniai lankėsi bazilikoje, tačiau jiems nepavykus, jie bombą paslėpė, o vėliau per Ameriką painformavo kur ji paslėpta, kad sprogdinti bazilikoje, nenužudyti pašalinų žmonių. Bazilikos sargai mano, kad ta bomba padėta bazilikoje pereinant ketvirtadienį, kada Mussolini buvo bazilikoje.

Si jau antra bomba rasta Vatikanu. Prieitų metų vasarą šv. Petro bažnyčioje buvo rasta kita bomba.

Yra spėjimų, kad bomba buvo padėta ir tikslu nužudyti popiežių.

LENKAI UŽGINČIA RUOSIMĄSI UZIMTI DANZIGĄ JĖGA

WARSAWA. — Vėliausiu laiku Lenkijos laikraščiai pradėjo labai daug rašyti apie Danzigo koridoriaus problemą. Tarp kitko nurodoma, kad Lenkija nemano ir nesiruošia jėga priversti Danzigo administraciją pataikauti Lenkijai. Esą Lenkija turi daug legalių būdų priversti tą miestą nusilenkti prieš Lenkiją.

Del Danzigo nesutikimų su Lenkija pareiškama, kad jei Danzigas neparodo Lenkijai palankumo, tai ir negali sulaukti palankumo ir kooperacijos iš Lenkijos vyriausybės pusės. Esą Danzige susidarė antiteniški lizdai, kurių Lenkija negali toleruoti.

ISIREGISTRAVO 95,486 ŽMONES PASALPAI GAUTI

NEW YORK. — Šiomis dienomis New Yorke policijos nuovadose isiregistravo 95,486 bedarbiai pašalpos gavimo tikslais. Policijos komisyonierius pareiškė, jog neužlugo bus virš 100,000 žmonių reikalaujančių pašalpos iš Home Relief Bureau.

VASARIO 16 D. AMNESTIJA KALINIAMS

KAUNAS. — Vasario 16 d. proga Lietuvoje paskelbta kaliniams amnestija. Šiais metais numatyta daugiausiai bausmes dovauti tiems asmenims, kurie nubausti administratyviai būdu.

KUNIG. RADVILAITE — NUSIGINKLAVIMO KONF. KOMISIJOS PIRMININKĖ

VILNIUS. — "Vilniaus Rytus" rašo: "Lenkų telegramų agentūra "Iskra" praneša, kokie asmens paskirti nusiginklavimo konferencijos atskirų komisijų pirmininkais. Viso labo yra 8 komisijos: 1) sausumos, 2) jurių, 3) orlaivinių, 4) karo biudžetų, 5) bendroji, 6) teisių 7) tarptautinių organizacijų ir 8) moterų organizacijų, kurios rūpinas taikos klausimais.

Visoms šioms komisijoms paskirti pirmininkai. Trijų komisijų pirmininkais paskirti vokiečiai, kitų keturių italai, austrai ir kiti ir aštuntos komisijos pirmininke paskirta Radvilaitė, lietuvių skyriaus prie Tautų Sąjungos valdininkė.

Paduodami šią žinią, lenkų laikraščiai pastebi, kad iš tokių pirmininkų nieko gero negalima laukti, kadangi nė vieno pirmininko nėra lenko".

PROHIBICIJOS DEPARTAMENTUI BIUDŽETO NEMAZINS

WASHINGTON. — Nežiūrint, kad šiais metais visi valdžios departamentai turės mažiau pinigų išlaidoms, biudžetas Prohibicijos Departamentui paliktas koks buvo. Saugūs, mat, smarkiai kovojo, kad jiems paliktų pereinant metų biudžetą, skųsdamies, kad kitaip prohibicijos nebus galima įvykdyti.

JAPONŲ-SOVIETŲ SANTYKIAI PAAIŠKĖS

MUKDEN. — Tuo tarpu kai kinietis, Kinijos Rytų geležinkelio pirmininkas, veda derybas Maskvoje prašydamas Sovietų intervencijos prieš Japoniją, japonai diktatoriškai paskyrė tam geležinkelio naują prezidentą, kurį jie dabar prašo Rusijos vyriausybės užtvirtinti. Iš Sovietų atsakymo šiam japonų pasiūlymui bus galima spręsti koki santykiai tarp Rusijos ir Japonijos.

SVARSTYS REPARACIJAS BIRŽELIO MEN.

GENEVE. — Galutinai susitarta karo reparaacijų klausimu tarp Francijos, Anglijos, Vokietijos ir Italijos birželio mėn. Lausannoje. Manoma, kad bus galimybės tą klausimą pastoviai išrišti.

Lietuva švedams moka procentus

STOCKHOLM, Švedija. — Šių metų pradžioje Lietuvos vyriausybė išmokėjo degtukų monopolio paskolos procentus 338,278 lt.

JAPONAI RENGIA NAUJĄ PUOLIMĄ PRIEŠ KINUS

TOKYO, Japonija — Japonijos vyriausybė pasiuntė Kinijai ultimatumą reikalaujama kiniečių kariuomenės pasitraukti dvylika ir pusę mylių nuo Shanghai neutralės zonos. Esą, jei kiniečiai to reikalavimo neįpildysia, jie bus iš jėga atstumti.

Ziniomis iš Shanghai, vas. 17 d. per visą naktį japonai sunkiomis patrankomis apšaudė kiniečių pozicijas visu frontu. Po artilerijos apšaudymo, tikėtasi puolimo. Japonų artilerija smarkiai apšaudė kiniečių rezervas, sukeldami didelę paniką. Keletas sovinių įkrito į neutralę zoną. Sužeisti du britų jurininkai.

Iš Genevos praneša, kad Tautų Sąjunga Japonijai įteikė kitą notą, reikalaujama sustabdyti karo operacijas. Jai dar priminta, kad ji nusižengė sutartims.

Vėliausiomis žiniomis, Kiniečiai ir Japonai gabeną naujus kariuomenės būrius į frontą. Fronte jau pasirodė Kiniečių karo lėktuvai ir tankai.

Ginkluoti Japonų civiliai žmonės įsiveržė į Amerikos misijos mokyklą, kurioje išdaužė langus, sulaužė baldus ir pridarė daug nuostolių. Japonai teisinosi iešką literatūros, kurią buk palikę kiniečiai studentai. Šios kratos ir Amerikos misijų išniekinimas kartojasi kelintas kartas. Amerikai tuo reikalu buvo padavus tris protestus, tačiau kiekvieną kartą Japonai atsakė, kad tas nepasikartos, bet vistiek vel pasikartoja.

MANDŽURIJOJ VISIEMS LYGYBĖ

MUKDEN. — Spaudos žiniomis, esą Japonija nori Mandžuriją padaryti kaip ir tarptautine teritorija, kur visos valstybės naudotųsi lygiomis teisėmis prekybai, pramonei ir gyventi, jei sutiktų gyventi kiniečių valdžioj, tačiau kurjos patarėjai bus japonai. Mandžurijai bus sudaryta nauja konstitucija "visiškais demokratijos pagrindais". Prekybai bus atviros durys visiems.

FILIPINŲ KLAUSIMAS ATIDETAS

WASHINGTON. — Filipinų salų nepriklausomybės klausimas Amerikos J. V. Kongrese nebus svarstomas iki nepasibaigs konfliktas tarp Kinų ir Japonų Tolimuose Rytuose.

1,100 šuvių per minutę

LONDON. — Anglijoj išrastas naujas šautuvas, kurs šauja po 1,100 šuvių per vieną minutę. Šautuvas yra mažai kuo sunkesnis už paprastą šautuvą ir turi nepaprastai gerą taikiklį. Toki šautuvai bus gaminami armijai.

Rezignavo Lavalo ministerių kabinetas

PARIS. — Vasario 16 d. Francijos Senate, svarstant ginklių apribojimo klausimą se natorių dauguma pasireiškė prieš Lavalo vyriausybę. Del to visai Lavalo ministerių kabinetas turėjo rezignuoti. Kas sudarys naują vyriausybę, kol kas nenumatyta.

KEARNY LIETUVIAI NORI LIETUVIO COUNCILMANO

KEARNY, N. Y. — Kearny lietuviai nori turėti miesto valdyboje savo narį. Tam tikslui vietinis lietuvių politinis klubas pasirūšo statyti kandidatų ir councilmanus savo žmogų lietuvi ir jį remti. Vietiniai vėkėjai ir biznieriiai lietuvių kandidaturai praversti sutiko sudėti pinigų.

Kearny yra daug lietuvių ir veik visi gyvena vienam balsavimų rajone (ward). Lietuvių Kearny sudaro apie vieną trečdali balsų. Didesnė dalis lietuvių republikonai, mažesnė — demokratai.

I councilmanus statomi trys kandidatai. Išrinkimas savo kandidato į miesto valdybą duotų lietuviams progos gauti darbų savivaldybės skyriuose, lietuvių įtaka būtų didesnė ir laimėjimas būtų daug reikšmingesnis negu svetimo rėmimas.

Vietinis lietuvių politinis klubas gerai sutvarkytas ir dirbant vieningai laimėjimas būtų užtikrintas.

AIRIJOJ VYKSTA RINKIMAI

DUBLIN, Airija. — Šiomis dienomis Airijoje įvyksta vi suotini rinkimai, kuriuose šį kartą Sinn Feinerių vadas De Valera turi progos laimėti ir sudaryti naują Airijos vyriausybę pats tapdamas Airijos prezidentu.

Rinkimų tvarkai prižiūrėti į visus didesnius centrus pasiųsta kariuomenės būriai, nes tikimasi šiais rinkimais turėti nemažai riaušių.

BAISUS KERSTAS

GOETEBORG, Švedija. — Vienas švedas norėdamas atkeršyti už jam padarytas skriaudas, susprogdino namą, kuriame buvo 10 žmonių. Trys užmušti, 7 sužeisti. Kaltininkas suimtas.

Gandrai apleidžia pietinę Franciją

PARIS. — Keletą metų atgal pietinėje Francijoje pradėjo mažėti gandrų skaičius. Dabar patirta, kad gandrai pradėjo kraustytis gyventi į šiaurinę Afriką, kur jie daug daugiau maisto randa negu Francijoj.

Barcelonoje Ispanijoj įvyko riaušės. Užmušti 4 žmonės.

DIDŽIOJO NEW YORKO LIETUVIAI MINEJO LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 14 METŲ SUKAKTUVES; SIUNTE TELEGRAMAS Į GENEVĄ IR LIETUVOS ATSTOVYBEI

LIETUVIŲ DELEGACIJOS PIRMININKUI, GENEVOJ, ŠVEICARIJOJ

Tukstantinė minia susirinkusi vasario 16 d. minėti Lietuvos nepriklausomybę New Yorke vienbalsiai užgria Lietuvos vyriausybės pasiryžimą ginti lietuvius Klaipėdos krašte nuo vokiečių gruboniškos propagandos. Buhtite tikri, Amerikos lietuviai su Jamis.

Igalioiti: Pirm. J. Sagevičius
Komp. J. Žilevičius
X. Strumskis, Jonas Valaitis
P. Bajoras

Lithuanian Legation
2622 16-th Street,
Washington, D. C.
Pone Ministeri,

Minėdami keturiolikos metų Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuves bendrai Operetės Draugija, Tautininkų Klubas, Lietuvių Legionas, Švento Petro Draugija ir tukstantinė dalyvių minia, prašome pasveikinti Lietuvos Prezidentą, Vyriausybę, Kariuomenę ir visą lietuvių tautą, linkėdami laisvės ir ištermės kopose už mūsų sostinę Vilnių ir Klaipėdos Krašto sutvarkymą, pašalinant vokiečių intrigas.

Juozas Sagevičius, Pirm.
J. Očikas, Sekretorius.

HINDENBURGAS KANDIDATUOJA Į PREZIDENTUS

BERLIN. — Vėliausiu laiku Hitleris ir jo šalininkai visokiais būdais bandė prikalbinti Vokietijos prezidentą Hindenburgą nekandidatuoti kitam terminui į Vokietijos prezidentus. Dabar tarp Brueningo ir Hitlerio šalininkų Vokietijoj galima laukti smarkių politinių kovų.

Dabar tarp Brueningo ir Hitlerio šalininkų Vokietijoj galima laukti smarkių politinių kovų.

DAUGIAU PINIGŲ APYVARTOJE

WASHINGTON. — Neseniai prezidentas Hoover išleido atsišaukimąj Amerikos visuomenę prašydamas pinigų laikyti bankuose, saugiuose investuotose ar kitokiais būdais leisti juos į apyvartą. Tuo laiku buvo apie \$100,000,000 užlaikytų pas žmones pinigų. Dabar, vyriausybės žiniomis, apie \$35,000,000 tų užlaikytų pinigų išleista apyvartan.

ATMETĖ PASIULYMĄ BENDARBIOUS SELPTI

WASHINGTON. — Įstatymo sumanymas, kuriame buvo siuloma Federalei vyriausybei įvesti tiesioginį darbininkų šelpimą, šiomis dienomis Senate buvo atmetas 48 balsais prieš 35.

Buvo pasiulyta vyriausybei paskirti \$750,000,000 bedarbiams.

II Pabaltijo ekonominė konferencija

RIGA. — Gegužės 5 bus II Pabaltijos valstybių ekonominė konferencija. Iš Lietuvos į konferenciją vyksta apie 20 žmonių.

OPERETE "IŠEIVIS" PAVYKO

Priimta rezolucijos Klaipėdos klausimu; Entuziastiška nuotaika; Prakalbos ir sveikinimai

BROOKLYN, N. Y. — Vasario 16 d. Didžiojo New Yorke lietuviai kuo iškilmingiausiai, 5 draugijoms rengiant, bendrai paminėjo Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuves. Tukstantinė Didžiulė bor Lyceum salę užpildė kilnaširdžiai lietuviai, ne vien Didžiojo New Yorke, bet svečiai ir iš tolimų kolonijų, kaip Baltimore, Md., Pensilvanijos, Connecticut, nekaltant jau apie New Jersey ir Long Island. Išsivijoj gyvenant, ne valstybinei šventei esant, tokiai miniai dalyvauti, kada tautiečiai užimti kasdieniniais darbais — daugiau negu pasišventimas! Vakaro programa vadovavo p. J. Sagevičius, Brooklyno Tautininkų Klubo pirmininkas.

Brooklyno Operetės Choras, vadomas X. Strumskio, pagedo Amerikos ir Lietuvos himnus ir maldą už žuvusius už Lietuvos nepriklausomybę garbės sargybai laikant Amerikos ir Lietuvos vėliavas.

Puikią, pilnai patriotingą, dieną labai atitinkančią kalbą, ir vykusiai istorinę Lietuvos nepriklausomybės kurimos istorinę santrauką pasakė Lietuvos Generalinio Konsulo pareigas einas p. P. Dauzvardis, Lietuvos Vicekonsulas New Yorke.

Komp. J. Žilevičius pasiūlė miniai, del Klaipėdos įvykių, pasiūsti į Genevą Lietuvos delegacijos žygius, užgirančią telegramą, kurios tekstą paskaitė "Vienybės" Redaktorius p. J. Valaitis. Pasiūsta į kita, Lietuvą, Nepriklausomybės 14 metų sulaukus, sveikinanti telegrama. Minios trukšmingu plovimu telegramos užgirtos. Abiejų tekstai telpa šiam puslapy.

Vėliau vyko tautiškojo meno programa. (Tąsa Vietinėse Žiniuose).

PRAŠO PASKIRTI \$200,000,000 DARBUI

NEW YORK. — New Yorke vyriausybei įteiktas įstatymo sumanymas išleisti \$200,000,000 valstijos vyriausybės bonus nedarbui pašalinti. Pinigai už bonus būtų paskirti viešiemis ir kitokiems valstijos darbams, tikslu pašalinti ar bent žymiai nedarbą sumažinti.

Vyskupas uždraudė kun. Krupavičiui sakyti prakalbas

KAUNAS. — Lietuvos spaudos žiniomis, Vilkaviškio vyskupas uždraudė kun. M. Krupavičiui sakyti prakalbas studentams atelitininkams.

VIENYBĖ

ESTABLISHED February 10th, 1886

ISTEIGTA Vasario 10 d. 1886

LITHUANIAN TRI-WEEKLY TRISKART PER SAVAITĖ
Published Leidžiamas
Tuesdays, Thursdays Antradieniais, Ketvirtadieniais
and Saturdays ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO.
193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK

Telephone: Evergreen 8-4252

Subscription Rates: Metinė Prenumerata:
In United States \$4.00 — Jungtinės Valstijos
Canada \$4.50 — Kanada
Other Countries \$5.00 — Lietuvoje ir kitur

Advertising Rates on Application Skelbimai pagal susitarimą

POLITINIŲ "GEŠFTMACHERIŲ" TRIUMFO GADYNĖ

Si be ne bus tikroji politinių "gešftmacherių" triumfo gadyne. Plačiai visuomenė, kuriai daugiau rupi kasdieninė duona, darbas, krašto gerbuvys, taika ir ramumas, dabar kencia korupcijos, kruvinių riaušių, nedarbo, skurdo ir kultūrinio regreso laikotarpi. Ir tai tik del to, kad ji per daug pasidavė politiniams intrigantams ir jų vadovybei. Tas pasireiškia, ne tik Amerikos lietuvių gyvenime, bet bendrai Amerikos, ir net toliau — pasaulio žmonių gyvenime. Imkime palaipsniui pavyzdžius, kuriais mes kasdien susiduriame: Politinės lietuvių tarpusavės kovos, vienas kito neigimas, varžymasis už "galybę" ir įtaką lietuvių visuomenėje. Kiekvienas politinės grupės "gaidys" užlipęs "ant savo kiemo tvoros" gieda savotišką giesmę, kiekvienas generolas be armijos skelbia savo diktaturą, nežiurint ar jis socialistas, ar sandarietis — liberalas, ar tautininkas — demokratas. Visi skelbiais Amerikos lietuvių išganytojais ir jų likimo lemėjais, tačiau labai dažnai nei vienas nei kitas neturi tam kvalifikacijų. Tiesa, kai kurie turi gerus norus, bet geri norai dar nereiškia, kad jie gali būti visuomenės geri. Asmeninis pasitenkinimas negali būti ir visuomenės pasitenkinimu. Varžymasis veda prie susiskaldymų, neapykantų, o neapykantos prie kovos. Tačiau ši kova dažniausiai vedama tarp dviejų "lyderių", visuomenė tik klausosi, dažniausiai su panieka vienam ir kitam. Tokiu atveju konstruktyvų veikimą pakelkia visuomenė demoralizuojančios politinės intrigos, sensacijos ir tuščios kolonės, ką kai kurie "lyderiai" gudriai vadiną "politine strategija"... Triumfai tenka tiems, kurie smarkiau savo oponentą apkeikia, jį žodžiais, taip sakant, "sumala"... Tuo tarpu visuomenė, kuri reikalauja konstruktyvaus darbo, atitolsta nuo savo naturalaus siekio: — dirbti ir būti naudingi visuomenėi, ir leidžiasi į apatiją. Tada prasideda politinių intrigantų "rugiapiūtė", nes apatijos apimta visuomenė neatsižvelgia kas daroma ir kaip daroma. Politikieriai tuomet visi ir drumstam vandenį "gaudo žuvelės". Toliau žuvelių galdytojais yra mūsų "gešftmacheriai" komunisteliai, kurie išnaudoja savo bizniui kiekvieną kitą lietuvių kovą, nesutikimą ir suirutę.

Ta visą tegalima pašalinti tik nepartiniumi, nepolitiniu lietuvių veikimu. Amerikos lietuviams tegali būti principas: būti gerais Amerikos J. V. piliečiais, gerais lietuviams kaip žmonėmis, o ne partijų nariams, terupi bendras progresas, tautos gerbuvys, tolerancija tikyboje ir veikti tarptautinėje dirvoje kaip Amerikos lietuviams, o ne partijoms. Komunizmas turi būti iš lietuvių tarpo išliuotas, kaip visuomenės nuodas.

Amerikos lietuvių gali tapti jėga Amerikoje, jie gali tapti pageidaujama atriviais, tačiau jie turi pirmiau pasirodyti, kaip kultūros skleidėjai, geri savo tautos vokiečiai, geri piliečiai ir dabartinės civilizacijos rėmėjai. Norint to atsiekti, pirmiausiai reikia tarp savęs sugyventi, vieningai dirbti ir siekti vieno tikslo! Kol mūsų vadai — užsispyrėliai vienas kitam rodyt liežuvius, kol spauda bus kontroliuojama politišku intrigantu, tol mes vievingumo nepasiekime ir nesulauksime. Viltis, tačiau, yra likti mūsų jaunojo kartoj, kuri jau dabar pradeda bruzdėti ir reikalauti savo teisių lietuvių visuomeniniam gyvenime. Ta karta tegali mums duoti toleranciją, vienybę ir tikrą konstruktyvų darbą, kuriuo gėrėsis ne tik lietuviams, bet ir amerikoniui. Jiems rimti suaugusieji turi padėti.

Lietuviai savo laikui, kada dirbo vienybėje, daug gero padarė Lietuvai ir Amerikos lietuviams. Dabar, kada nėra to elemento, kuris cementuotų visas lietuvių jėgas į vieną, politikierių pakinkyti agitatoriai daro daugiau žalos negu naudos.

Lietuvos klausimu mes turime atsiminti, kad ne valstybė buvo sutverta valdžios formai, bet forma — valstybei. Mes galim pagėdauti, vieni ar kitai formai simpatizuoti, net būti jos šalininkais, tačiau budami Amerikos piliečiais, mes negalim kovoti už tą, ko mes išsivadėjome priimdami priesaiką ištikimybei Amerikos Jungtinėms Valstijoms. Kišdamies į Lietuvos politiką, mes tiesioginiai laužom savo priesaiką, kurią priėmėme priimdami Amerikos pilietybę. Kam mums sukti, anot amerikono, "apie krumus", eikim tiesiog ir žiūrėkim faktams į akis! Pažvelkime į dabartinę lietuvių buklę Amerikoje, padarykime mintyse bendrą jų apžvalgą, ir pradėkime vieną kliūtį paskui kitą — šalinti, kad mūsų gyvenime būtų didesnė harmonija, konstruktyvingsnis darbas, o tada ir ateitį galėsim žiūrėti kaip žmonės, kaip kultūriniai progresyvos Amerikos lietuvių!

—: APŽVALGA —:—

NORI TAIKOS, RUOKIS KARUI

Nesenai rezignavęs Amerikos Jungt. Valstijų aviacijos viršininkas pareiškė, kad jis rezignavęs tik del to, jog vyriausybė nekreipia dėmesio į krašto apsaugą ir nesirupina tobulinti ir didinti Amerikos karo oro laivyno. Jis sako, kad jei įvyktų kerai, tai priešas per 24 val. galėtų atskristi virš New Yorko ir jį per tą laiką sunaikinti. Esą apsiginti nuo oro puolimo reikia turėti labai stiprų karo oro laivyną. Pasitiktė dabar kalbama taika ir sutartimis negalima, nes jas kiekvienas gali tempti ant savo korpaliaus kaip tik nori.

Tokios išvados dalinai teisingos. Tačiau ir Lietuvai reikėtų įsidėmėti.

KIEK LIETUVA TURI AUTOMOBILIŲ

1930 metų pradžioje visoje Lietuvoje, neskaitant Klaipėdos krašto ir krašto apsaugos ministerijos žinyboje esančių automobilių, buvo 1,823 autovežimiai. Per 1931 m. tas skaičius padidėjo iki 2,092. Lengvųjų automobilių 1931 m. paskaičiuota 825, motociklų — 715, krovininių automobilių — 290 ir autobusų — 262. Visų rūšių autovežimį skaičius padidėjo, išskyrus autobusus, kurių del ekonominio krizio ir konkurencijos, sumažėjo.

MOTERIMS RUSIJOJ LYGYBĖS NĖRA

Sovietų Rusijoje moteris turi lygias teises su vyrais tik teorijoje. Renkant Sovietų Prezidiumą, šiomis dienomis išrinkta 40 vyrų, o tik viena moteris Kalygina. Vadinas, rusai šiaip visur skelbia lygybę, tačiau krašto valdyme tų lygių teisių moteris negauna. Argi jau Rusijoje yra tik viena moteris, kuri tinka prezidentūrai?

VOKIEČIŲ SPYGA KISENĖJE

Ne bereikalo Amerikos Kongresas ir Senatas nuolat sako, kad Vokietija gali savo skolas išmokėti. Esą, jei ji turi už tektinai pinigų mokėti už ginklus, tai kodėl nerandą pinigų mokėti privatishų ir karo skolų.

Štai vienas francūzų finansininkas nuvykęs į Holandiją prekybos reikalais, patyrė, kad ten dirbami ginklai, švedijai, Danijai ir Vokietijai. Vokietija užsakiusi sunkiųjų patrankų, šautuvų ir amunicijos. Ji holandams už ginklus sumoka pinigus labai reguliariai be jokių sunkumų.

Vadinas, rengtis karui yra pinigų, apmokėti karo skolas pinigų neturi. Čia jau tikrai atrodo, kad Vokietija visiems savo skolinkams rodo kisenėje spygą.

ZURNALISTAS VYSTOSI KLOUNĄ?

Sugautos melavusios "Naujienos" del Viniko pilietybės inčo, 31 nr. bando sulosti klouną, sakydamos:

Ginčas ejo tik del to, ar p. Vinikas rupinosis gauti pilietybės teises prieš gruodžio mėn. pabaigą.

Išsivaizduokite, kam svarbu, ką žmogus rupinasi gauti! Ypatingai Viniko klausimu. Kiek čia svarbos galėjo sudaryti ju ropestis? Juk jis gali nemiegoti ištisas naktis, bet be pilietybės liudymo, jis vis tiek kandidatu į SLA. sekretorius negali būti. Galbūt, "N-nos" ginčijasi už smulkmenas, bet "Vienybė" visada tik principinį dalyką tepakalbia. Jei "Naujienų" redaktorius nori klouno rolę lošti, pamiršdamas ką jis rašė, tai mes galim priminti pasiimti šiu metų "Naujienų" sausio 8 d. laidą 6 nr. ir pirmojo puslapio antrojo spaltoj pasiskaityti "EXTRA" žinią, kurioje juodomis stambiomis raidėmis sako:

D-ras Vinikas jau Amerikos pilietis.

Tekste rašoma:

Gautomis tikromis žiniomis, Dr. M. Vinikas jau atliko paskutinius formalumus ir Amerikos pilietybės popierius jau gavo.

Jei "Naujienoms" tas pasakymas yra lygus dabartiniam jų tvirtinimui, t. y., kad: Gincas ejo tik del to, ar p. Vinikas rupinosis gauti pilietybės teises, tai jų redaktoriui laikas — žurnalistine karjera baigti, o pradėti klouno rolę.

—: PASTABOS:—

YLA IŠ MAISO

"Tėvynė" su savo nr. 6-to editorialiais visai nusimaskavo ir viešai pasirodė kam tarnauja. Ten žiauriai puola "Vienybė" už jos rimtą editorialą SLA. reikalais. "Bandoma primesti koki ten" tik "Tėvynė" matomi "šmeižtai" p. Gegužiu. Jeigu "Tėvynė" drįsta kalbėti apie šmeižtus Gegužiu iš "Vienybės", kurių visai nebuvo, tai kodėl "T." nemato kokius kriminalius šmeižtus leidžia socialistų "Naujienos" primesdamos p. Gegužiu net rengiamus skymus?!

Jeigu "Tėvynės" editorialų rašėjui taip brangūs susivienijimo ir p. Gegužio vardai, tai kodėl jis jų negina nuo tokių biaurių šmeižtų, kokius leidžia socialistų "Naujienos"? Atsakymas lengvas. Todėl, kad "Tėvynė" atsidavė socialistų "Naujienų" pilnai įtakai ir bendru frontu puola tauti-

DEL BENDRO FRONTO

Į p. Savicko straipsnį tilpaušį šių metų "Sandaros" 1 nr. jau atsiliėpė keturi. Jaras ir D. K. per "Vienybę", Peža ir Vincionas per "Sandarą", reiškia diskusijos prasidėjo. Tačiau ar bendras frontas kada įvyks, sunku atspėti. Jaras ir D. K. su Savicku, atrodo, galėtų greičiau susikalbėti, tačiau su Peža ir Vincionu, tai ne tik Jaras ir D. K., bet ir kitas koks nors tautininkas vargu galėtų susikalbėti, nes taip Peža, taip ir Vincionas gražių vardų, tačiau širdyje yra abu internacionalistai drąsą, ką lietuviuose tautinę vienybę. Su tokiais tautininkais šitokių nepakeliam.

KARALIAUČIŲ SPYGA

Karaliaučiuju sąbruzdis Karaliaučiuju kunigaikščio vietininkai pradėjo nerimauti ir galvoti, kaip gyviems išlikti. Siuntinėja į visas šalis kvieslius, siunčia visus kaimiečius žvalgus, rupi kas ten dedasi, ar negalima būtų jų apgauti. Pradėjo judėti ir miesto žmonės.

MAIŠTŲ PRAEJUS

Prieš pat seimą kunigaikštis tarėsi su bajorais, kaip geriau valstiečius apeiti. Jie nutarė miestiečius visai pašalinti iš seimo, kad šie negalėtų paremti valstiečių. Nepadoru, girdi, kad visoki pirkliai ir ašmatininkai teistų bajorus, — tėsizino vieni bajorai su valstiečiais. Ir, žinoma, tada seime gavo viršų bajorai. Ir čia buvo nutarta, kad pats ponas su valstiečiais taikytų vietą, o

16-TO ŠIMTMETIO PRUSŲ LIETUVIŲ SUKILIMAS

Rašo — L. Z.

XVI šimtmečiu Prūsų Lietuvių visi valstiečiai buvo lietuviai. Visi kentė sunkų baudžiavos jungą. Buvusieji kariai ir siautės maras išretino žmones, o duoklė liko ta pati. Ką pirmiau sumokėdavo 15 kaimų, dabar turėjo sumokėti 5 kaimai. Nebuvo leidžiama iš miško imti malkų, buvo atimtos ganyklos, uždrausta žvejoti, medžioti. Vėsišė laukiniai žvėrys ir naikino javus, o jų žudyti nebuvo galima, nes pona neleido: jis tik vienas medžiojo. Dvarininkai valstiečius visai slėgė. Kai kurie ponai paimdavo savo skoloms atmokėti iš bažnyčių brangius daiktus, o kunigai ir vienuoliai versdavo valstiečius vėl juos įtaisyti.

Pradžioje žmonės kunigaikščiu geroju skundėsi, prašė užtarimo, bet jie nusižeminus valstiečius vijo lauk, o kitus į kalėjimą įmesdavo. Pagaliau, kunigaikštis 1525 m. rugp. mėn. 24 d. sušaukė seimą. Jį suvažiavo vieni ponai bajorai vokiečiai. Kadangi iš das buvo tuščias, tai jie sutiko pakelti mokesčius, kuriuos mokės valstiečiai, ne bajorai. Seime ne vieno valstiečio nebuvo.

Tada valstiečiai buvo priiversti sukilti ir griebtis ginklu.

Sukilimas prieš vokiečius

Sukilimas prasidėjo Samiavo pradžioje rugsėjo. Pradžia buvo tokia: vienas malūninkas pradėjo žmones kurstyti. Kad žmonės labiau įtikėtų, pasakojė tokią sapną. Sapne atėjęs pas jį žmogus, ir sakęs jam: "Kelkis, malūninke! Guli čia ir miegi! Ar nematai kaip spaudžia vargšą kaimietį ponų puikybė ir nedorumas? Ar nėra ne vieno vyro, kuris juos užtartų? Dabar atėjo laikas jiems atkeršyti. O jeigu tu to nepadarysi, tai matysi ko sulauksi..."

1525 m. rugsėjo mėn. 25 d. susirinko apie 100 vyrų, kurie užpuolė kaimo seniūną, nekenčiamą vokiečių, ir suėmė — surišo. Rugsėjo 3 d. jau buvo apie 800—1,000 sukilėlių, kurie puolė dvarus. Pasiekė Šakius, išsirinko savo vadus. Vadais buvo išrinkti kaimo malūninkas ir Jonas Gėrikė iš Šakiių apylinkės.

Iš čia jie paršė į Karaliaučiu laiską kviesdami miesto biednuomenę prisidėti prie sukilimo. Toliau sukilėliai patraukė ant Labguvos. Legyčių kunigas taip pat prie jų prisidėjo. Labguvoje sugavo pasišėpusius ponus ir kai kuriuos "pamokė". Sukilimo gandas pasklido po visą kraštą. Sukilėlių skaičius augo.

Prisivaishęs valstiečių krauju

Prisivaishęs valstiečių krauju, kunigaikštis sugrįžo į Karaliaučiu ir sušaukė seimą, į kurį buvo renkami bajorai, miestiečiai ir valstiečiai. Vadinas šiek tiek laimėta.

Maištui praėjus

Prieš pat seimą kunigaikštis tarėsi su bajorais, kaip geriau valstiečius apeiti. Jie nutarė miestiečius visai pašalinti iš seimo, kad šie negalėtų paremti valstiečių. Nepadoru, girdi, kad visoki pirkliai ir ašmatininkai teistų bajorus, — tėsizino vieni bajorai su valstiečiais. Ir, žinoma, tada seime gavo viršų bajorai. Ir čia buvo nutarta, kad pats ponas su valstiečiais taikytų vietą, o

jeigu juodu nesusitaikinsia, tai tada galima kreiptis į kunigaikštį. Dar buvo leista imti duoklę ir kontribuciją už mišką. Teisėjai buvo bajorai. Tai galima suprasti, kaip gali vilkas ėriuką teisti...

Karaliaučiaus miesto taryba visas biednuomenės iškovotas teises panaikino ir dar atkeršijo.

Pažymėtina, kad šio grynai valstiečių padaryto maišto valstiečiai būvę didesni, jeigu jie būtų turėję sąmoningus vėdus, kurie žinotų savo tikslą. Galima spėlioti, kad būtų susidarūs Karaliaučiu lietuvių valstiečių valdžia, jeigu ne lenkų "broliška" parama, kurie atnešė Karaliaučiaus kunigaikščiu virvę, kad šis galėtų valstiečius pamokinti kantriai savo "kryželį" nešti.

IVAIRENYBĖS

Woburn, Mass. pasikeitė miesto mayoras, bet ne pavadė. To miestelio mayoru buvo Peterson, ir naujasis — irgi Peterson, nors kitas asmuo.

Yale universitete, New Haven, Conn. laukia nuo 1919 m. metinė mokslui stipendija \$600 vertės gero budo ir gabiam studentui, tačiau jo pavadė turi būti Leavenworth. Nuo tų metų tokio dar nerasta.

Mokslininkai išrado, kad studentės per savaitę 4 kartus pyksta, o studentai — 6.

Dabar yra 6,000,000 kolegijas baigusiu.

Vancouver, Britų Kolumbijoj atgavintas senas įstatymas, kuriuo vėl bus leidžiama mušti užpuolikus ir asmenims darančius kriminališku būdu nuostolius, nusikaltėlius.

Michigan medžioklėje vienas medžiotojas spaudoj skelbiąsi, kai jis medžioklėje padėjęs šautuvą, per jį bėgdamas kiškis pajudinęs gaiduką, ir pats sau nusišovęs paskutines kojas. Kas geriau gali nuštingaut?

Keli metai atgal George Pinchera iš Shreveport, La. elektros vielai palietus, nudegė ranką, ir jos neteko. Dr. A. Jerome Thomas dabar naują ranką vaikiniui nori įtaisyti, kurį jau ir prigijusi. Jų neaugtį kaip plaukai, ir ji atrodanti kaip merginos.

30 m. moteris J. L. Walker, gyv. Danville, Va. yra 16 vaikų motina.

Sandwich salose moteris, kaip vyrai iš namų išvažiuoja, ant savo liežuvių išsitaturoja vyru vardus.

Kai kupranugaris paslysta vandenį, jis nesikelia, ir leidžiasi prisigirdyti. Keista. Bet tiesa.

Britų auksas brangesnis už jo vertę. 30 šilingų vertės auksiniai pinigai ištarpinti į aukštą teigia 35 šilingus, baudžia 2 metus kalėjimu!

Berlyne telefonų centralinė įvesta tvarka, jei telefonu paskambina ir negauni atsakymo, reikia pasakyti centralinės telefonistei su kuo ir ką norėjai sakyti. Telefonistei vėliau pati perduoda nurodytam asmeniui pranešimą.

NETEKOM IŽYMAUS VEIKĖJO



A. A. BENEDIKTAS VELIČKA

Buvo veiklus vyras
A. a. Benediktas Velička Amsterdame gyveno apie 3 metus. Atvykęs čia mokėsi anglų kalbą, nes jo tikslas buvo mokytis. Jis buvo geras lietuvis patriotas. Mokė vaikus lietuvių kalbos. Vėliausiu laiku ruošėsi organizuoti lietuvių kalbos mokyklėlę vaikams. Vytauto Didžiojo metais buvo komiteto sekretorium. Organizuojant Vilniui Vaduoti Sąjungą, jį darbavo si iki paskutinei dienai. Bendrai veikė ir su ukrainiečiais. Daug veikė ir Amerikos lietuvių spaudoje. Nuostirščiai dalyvavo visose lietuvių tautai naudingose apėigose. Pagaliau, buvo ir Vaizbos Buto skyriaus sekretorius.

Vasario 21 d. 2 val. p. p. A. L. P. N. klube, 257 Walker St., Cliffside, N. J. įvyksta Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuvės

Vasario 21 d. 2 val. p. p. A. L. P. N. klube, 257 Walker St., Cliffside, N. J. įvyksta Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuvės

Vasario 16 d. mums ji yra taip svarbi, kaip Amerikai 4 liepos (4th of July). Nuo šios dienos Lietuva pasiskelbė pasauliui savo nepriklausomybę ir nuo tos dienos Lietuvos trišpalvė vėliava jau 14 metų plepseuoja Lietuvos padangėje. Visi vietos ir apylinkės lietuviai prašomi skaitlingai dalyvauti, prašyti beveik nereikia, nes yra kiekvieno lietuvių pareiga.

A. L. T. K. Korespondentas.

CLIFFSIDE, N. J.
Cliffside'iečiai šikilmingai minės Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuvės

Vasario 16 d. mums ji yra taip svarbi, kaip Amerikai 4 liepos (4th of July). Nuo šios dienos Lietuva pasiskelbė pasauliui savo nepriklausomybę ir nuo tos dienos Lietuvos trišpalvė vėliava jau 14 metų plepseuoja Lietuvos padangėje. Visi vietos ir apylinkės lietuviai prašomi skaitlingai dalyvauti, prašyti beveik nereikia, nes yra kiekvieno lietuvių pareiga.

ALBANY, N. Y.
Nepamiršo ir Albany!

SLA. išdo globėjas p. Januš kevičius aplankė Albany kručiamaisiais paveikslais. SLA. 235 kuopas surengė koncertą ir kručiamuosius paveikslus. Koncertas pavyko, žmonių nerdaug dalyvavo, bet vis rinkiniai. Programą išpildė lietuvių kalba: p-lė Paulina Jaudžūtė, kuopos pirm. parš dainavo ir pasakė trumpą prkalbėlę. Pasirodė, kad Jodžiutė myli savo tėvų ir bočių kraštie.

Ona Veličkaitė gabi dainininkė padainavo tautiškas dainas. Onytė yra SLA. 235 kuopos narė. Adomavičiūtė ir jos brolis Pranukas gražiai paskambino ir padainavo.

Ledų Kompanijos
Ledų kompanijos neturi ledo, nes čia nebuvo šalčio tiek kad būtų galėję gauti ledo del vasaros prikrauti ledaunes. Brangus bus ledas sekančią vasarą!

CLIFFSIDE, N. J.
Cliffside'iečiai šikilmingai minės Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuvės

Vasario 21 d. 2 val. p. p. A. L. P. N. klube, 257 Walker St., Cliffside, N. J. įvyksta Lietuvos Nepriklausomybės 14 m. sukaktuvės

Vasario 16 d. mums ji yra taip svarbi, kaip Amerikai 4 liepos (4th of July). Nuo šios dienos Lietuva pasiskelbė pasauliui savo nepriklausomybę ir nuo tos dienos Lietuvos trišpalvė vėliava jau 14 metų plepseuoja Lietuvos padangėje. Visi vietos ir apylinkės lietuviai prašomi skaitlingai dalyvauti, prašyti beveik nereikia, nes yra kiekvieno lietuvių pareiga.

SO. BOSTON, MASS.
Lietuvių bedarbius šelpti komitetas

WILKES BARRE, PA.
Mirė

Čia mirė Biruta Kairaičiūtė, apie 6 mėn. amž. Kadangi buvo jau Liefuvių Tautos Parapijos narys, palaidojo naujai tvertiama parapija. Lietuvių Tautos kapinėse Wyoming. Rodos, nieko nauja, bet žmonės labai domėjosi, kad palaidojo tik už \$5 ir tų pinigų kun. Valadka neėmė, bet sakė: "Tai parapijos".

Visi kurie buvę laidotuviuose pasakojo, kad kitur imama net \$50 už tokias laidotuves. Čia didelis skirtumas ir kas duoda gerą progą žmonėms rašyti į naują parapiją. Girdėjau, kad žemę jau užpirkė bažnyčiai statyti, prie gražios ir garsios Parris gatvės, kur bažnyčių yra net visokių tikybų ir sektų.

Perkunija
Vasario 10 d. šia siautė didelė perkunija su lietu. Lietaus išpuolė vienas colis per kelias valandas. Mes jau senai matėme čia jau colį lietaus. Perkunija viduržemėje irgi naujiena. Oras nėra pastovus ir sniego tik matome, bet šia žiemą neturime.

LIETUVOJE ŽMONĖS DAUG DAUGIAU GERIA IR RUKO

KAUNAS. ("Talkos" Biuras) — Svaiginamųjų gėrimų ir tabako vartojimas kasmet Lietuvoje auga. Per pirmuosius 11 mėnesių buvo a laus išgerta: 1929 metais apie pusdešimto milijonų litrų, o 1931 — arti 11 milijonų litrų arba po 4 litrus ir tris ketvirtis litro kiekvienam gyventojui; vyno: 1929 m. — 217 tukstančių, o 1931 m. — 322 tukstančiai litrų.

Rūkymas taip pat didėja. 1930 metais per 11 mėn. Lietuvos gyventojai surukė 845 tonas tabako, o 1931 m. — 912 tonų. Tabako vartojimas didėja ne del to, kad rukančiųjų skaičius didėtų, arba daugiau tabako būtų surukoma, bet kad mažiau naminio tabako ruko. Ligi šiol, kaip žinoma, daugumas Lietuvos žmonių ruko naminį tabaką, o pastaraisiais metais griebiasi vis daugiau fabrikinio.

DABAR LIETUVOJE PRAGYVENIMAS, KAIP PRIEŠ KARĄ

KAUNAS. ("Talkos" Biuras) — Pragyvenimas Lietuvoje nuosekliai pinga. Dabar jis beveik visur susilygino su prieškariniu, o kai kuriose vietose yra net pigesnis, kaip prieš Didįjį karą. Jei prieškarinį pragyvenimo minimumą arba reikalingą per mėnesį vienam žmogui pragyvenimo minimumą, tai tas minimumas tais metais lapkričio mėn. buvo 86 lt. 42 ct., 1926 m. — 112 lt. 85 ct., 1930 m. — 91 lt. 68 ct. ir 1931 m. — 86 lt. 71 ct. Penkių žmonių šeimai 1913 m. lapkr. mėn. reikėjo 212 lt. 85 ct., 1926 m. — 299 lt. 71 ct., 1930 m. — 237 lt. 81 ct. o 1931 m. — 214 lt. 67 ct. Kaip matyti, pereitų metų gale pragyvenimas Lietuvos miestuose tik devyniom dešimtom procento buvo brangesnis, kaip prieš karą. Siemet jis didesniuose miestuose jau susilygino su prieškariniu, o mažesniuose miestuose ir kaime jau pigesnis už prieškarinį. Suprantama, kad apskaičiuojant pragyvenimo išlaidas, neįskaityta alui ir degtinei išlaidos. Šiuo atžvilgiu kiekvienam tenka susidaryti pagal savo sveiktą ir kišenę "minimumą".

PHILADELPHIA, PA.
Paskutinis pranešimas!

Kaip jau žinoma, vasario 21 d. Lietuvių Muzikališkojo salėje įvyks milžiniškas Lietuvos nepriklausomybės 14 m. sukaktuvių paminėjimas. Programoj dalyvaus lietuvių orkestras, "Dainos" choras. Paminėjimas: p-lė Vaivadaitė, p-lė Usevičiūtė ir p-lė Biržytė. Sotistės: p-lė Janoniūtė, p-lė Pu teikytė, K. Žemaitis ir jaunuo siveičiukais. Smuiku — M. Kometa. Kalbėtojai: George Lauey, vyriausias miesto teisėjas kalbės anglų kalba. Lietuviškai kalbės advokatas M. Šlikas ir "Vienybės" Redaktorius J. Valaitis iš Brooklyn, N. Y.

Kaip matot, gerbiamieji programą išpildys gabiausi mūsų artistai ir kalbas pasakys garsūs kalbėtojai. Tą viską išgersit ir pamatysite visai nemokamai, tik nepamirškite atsilankyti. A. Garliauskas.

BAYONNE, N. J.
Prakalbos

Kalbėjo Dr. Vinikas. Kalba buvo istoriška ir turininga. Daktaras ne tik už prakalbą, bet ir už kelionės lėšas neėmė nieko. Vakarais buvo pasimokinantis ir bedarbiams naudingas, pilnai pavykęs.

KAUNAS, LIETUVA
Bėda su sindikatais

Lietuvoj dabar labai susirūpinta sindikatais, kurie dabar daro ką nori ir ima iš žmonių tokias kainas už prekes kokios parduėjams patinka. Da bar kai kurios organizacijos prašo valdžios kooperacijos paruošti įstatymą, kuriuo sindikatai būtų lengviau kontroliuojami. B. B.

AMSTERDAM, N. Y.
Klaida

Tilpusioj "Vienybėj" korespondencijoj iš sausio 16 d. "Amerikos Lietuvių Klubas" jo veikimas", įsibrobė klaida. Vietoj "kurį vadai taip triukšmingai garsina žodžiu", turi būti: "kurį tai meilę kiti vadai taip triukšmingai garsina žodžiu". Sakalas.

MANUFACTURERS TRUST COMPANY

Sujungtų Manufacturers Trust Company ir Chatham Phenix National Bank and Trust Co.

Kondensuotas Pranešimas apie Biznio Stovį Vasario 9 d., 1932 m.

RESOURCES	
Cash and Due from Banks . . .	\$ 67,269,082.57
U. S. Government Securities . .	42,975,979.71
Other Securities	68,699,040.52
Loans and Bills Purchased . . .	223,450,296.84
Mortgages	25,875,502.86
Banking Houses and Other Real Estate . . .	19,144,334.51
Customers' Liability for Acceptances	29,383,862.98
Acceptances of Other Banks Sold with Our Endorsement . .	24,176,428.39
Accrued Interest and Other Resources	1,854,771.88
	\$502,829,300.26
LIABILITIES	
Capital	\$ 32,935,000.00
Surplus and Undivided Profits . .	27,188,362.06
Reserves	13,351,353.38
Outstanding Acceptances	29,865,960.76
Liability for Acceptances of Other Banks Sold with Our Endorsement	24,176,428.39
Other Liabilities	419,600.00
Deposits	374,892,595.67
	\$502,829,300.26

HARVEY D. GIBSON, President
Head Office: 55 Broad Street, New York City
Member New York Clearing House Association
Member Federal Reserve System

MES MOKAM GERĄ KAINĄ
UZ LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS
BONUS 5%
Del platesnių informacijų kreiptis pas
M. S. WIEN & CO.
Pirkėjai Užsienių Bonų nuo 1919 metų
25 Broad Street, New York, N. Y.
TEL. HAN. 2-8780

Didžiausia Lietuvių Duonkepykla S. Valtijose
PIVARUNAI BROLIAI
kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ęginčius ir kvietinius miltus, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARUNŲ BROLIŲ kepamą duoną. Yra sveiki ir stiprūs. Kviečiam ir jus stoti į jų eiles. Reikalingite Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:
1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009
678 No. Riverside St., Waterbury, Conn.
1926 Peoria Rd., Springfield, Ill. — Tel. Main 5568

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuludimo valandoje, prašau kreiptis prie manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET
Philadelphia, Pa.
Telefoni: Bell — Oregon 5136
Keystore — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545
A. F. STANKUS
Graborius-Undertaker
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Norintęjį geriausio patarnavimo ir už žemą kainą, nuludimo valandoje laukkite pas mane. Pas mane galite gauti lotas ant visokių kapinių kuo geriausiose vietose ir už žemą kainą.
1023 MT. VERNON ST.
Philadelphia, Pa.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS
Kurios pasaulis per šimtus metų laukė, jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis yra sudaryta iš 18-ko skirtingų elementų, iš visų kraštų svieto girtų visokių medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis kaip saulės spinduliai, paskelmingai gydo: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimą ir atšalusį kraują, niktelėjimą ir šiaip visokius skaudėjimus. Tukstančiai žmonių yra pagiję, o milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta aukso, kiek ji pati sveria, sulig naujos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebūtų taip kaip rašom, pinigų gražinam. Pats duoda visur. Klauskite taip: DEKSNIS NEW DISCOVERY OINTMENT. Kaina 75 centai.

Deken's Ointment Co.
HARTFORD, CONN.
Telephone: Market 2-0887
Dr. Aldona Šliupaitė (Jankovsk)
210 VAN BUREN ST.
NEWARK, N. J.
Valandos:
10—12 iš ryto
5—8 vakare

GERAI ŽINOTI
— KAD —
Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūties
RESTORANĄ ir HOTELĄ
Wilkes Barre, Pa.
kur svečiai gardžiai pavargo ir pakeičia minkštos lovose pašalė PRIBUVUS Į WILKES BAREE nuo stilies matosi
GEORGE'S HOTEL
AND RESTAURANT
88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stojai)
Svečiai atsilankę kartą, atsilankę pakvi ir tankiau.
Jurgis Vaišnis, Savininkas

VISU ŠALIŲ SVENTAKUPRIAL VIENTYKITEŠI

TARKA

VIENA KUPRA UŽ VISAS, VISOS UŽ VIENĄ

JUOKSIS, — SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERE — VERESI VIENAS

BOLSEVIKŲ KOPERATYVE MASKVOJ

— Kiek kaštuoja grūša?
— 15 kapeikų.
— O desėtkas?
— 40 kapeikų.
— Kodėl taip pigiai?
— Į desėtką mes įdedame devynias supuvusias.

Merginos skonis

Mergina: — Man patinka vyras, kuris turi skonį: jei jo plaukai rausvi, jisai tokias ir drapanas pasirenka; jei plaukai šviesūs — šviesios drapanos; jei plaukai tamsūs — tamsios drapanos.
Plikagalvis: — O kokios drapanos man tiktų?...

Netaip suprato

Marytė: — Kuomet Gabrielius sutriubys, į kurią pusę tu bėgsi?
Julytė: — Žiūrėsiu, — kuris automobilis bus gražesnis, į tą bėgsiu.

POLICIJOJ

— Ar negalėčiau aš pamatyti tą vyrą, kuris areštuotas už įsilaužimą į mano namus vidury nakties?
— Matote, dabar yra ne tam laikas. O ką jau norėjote pasakyti?
— Aš norėjau paklausti, kaip jis įėjo į namus, kad mano žmona nepajuto?

VIESIEJI SLAPUKAI

Rašo — A. B. STRIMAITIS

(Kad nebutume kaltinami "iškreipti mintį", kaip praktiškai pamokė, originaliai taipiname p. Strimačio straipsnį netaisė nei rašybos nei kalbos. Už tai autorias ir skaitytojų atsiprašome. — Redakcija).

Kur tik laikraštyje pamatysi straipsnį marguliojante viėšo veikėjo vardas, ir po straipsnių pasirašo kokis iksas, tai žinoka kad tai polemiskās straipsnis, ir žmogus peizojamas be mielaširdystės, neskaitytes žinai kad jame teisybės nėra, kas teisybes prisilaiko, nesislapsto. (Tas dalinai gali būti tiesa tik polemikose. Tačiau principinio turinio raštams spaudoj slapyvardėmis pasirašinėti priimta visam pasauli del daugelio visai garbingų priežasčių. Pav., autorias kuklumas, nenoras savęs reklamuotis, kitas dalykas — pseudonimu pasirašytą raštą skaitytojas sprendžia iš jo turinio, ne autorias. — Red.)

Šitai "Vienybė" No. 13, pastabose tulas D. K. (Atleiskit, spēliojima, kokia "D. K." yra tikroji pavardė išbraukiamė, nes žurnalistine etika ir principai to kelti neleidžia — Red.) darydamas ištraukas iš "Sandaroje" tilpusio p. J. Pėžos straipsnio, butinai nori save intinkinti kad Sandariečių principai nesutiką su "Fašistų — "Tautininkų" principais. (Ar Fašistai turi kokius norint principus nežinau, prisižiūrėjus jų taktikai, ir logikai, to nesimato, buvau kalbinamas jėu ne karta prisidėti prie jus, tai prašiau suteikti jusų principus, tai gavau tik "Tarkišką" kvitą, nykštį tarpe dvijų pirštų.)

Sakau bando save intinkinti, ir sako kad: "Sandariečių vyriausias tikslas ir ideologija tai demokratija, kaip tą demokratija jie supranta mums nesvarbu, Mums svarbu tik tas, kad lietuviybę idėja jiems po demokratijos".

Kuomet p. D. K. nori ir kitus intinkinti, kad jis sako teisybę, tai prašau perskaityti, ir giliai insitėminti, o insitėkinate, kad p. D. K. klista nežinodamas "Sandaros" principų arba nahališkai meluoja, ir skaitantis visuomene visus laiko mulkiatis, ligias sau. (Mūsų bendradarbis D. K. rašė principiniu klausimu, jokių as-

menų minėtam straipsny neuzgauliojo. Jei vienas autorius nesutinka su kito išvedžiojimais, kulturinguose žurnalistuose dar neprimta vienas kitą vadinti mulkiu. Kollojimasis argumentų neatremia. — Red.) Šitai cituoju principus: "Pirmiausiu, augščiausiu ir vadovaujančiu A. L. T. S. idėalu yra, tautisko savistovumo palaikymas ir ėjimas prie plačiausiu demokratybes principu. TAUTA ir Demokratatybė. Šiuose dviejuose žodžiuose išreikšta visa A. L. T. S. programa. TAUTISKO SAVISTOVUMO PALAIKYMAS, ir ėjimas prie plačiausiu demokratybes principų, pastatyta pirmiasiu ir vadovaujančiu idėalu"

Ar p. D. K. dabar aišku kad "Sandaros" principas, pirmiau TAUTA, o paskui Demokratybe, kodėl per akis meluojai? (Ir vėl p. Strimaitis kollojasi... Tuo pat sumažina savo argumento svarbą. Bendradarbi D. K. prašome šiuo, principiniu klausimu, argumentu branduoliu pačiam tarti savo žodį jei jis mato reikalo. — Red.)

"Mūsų, tautininkų tikslas yra tik lietuviybę idėja, tautinė samonė skleistī"

Jei taip būtų galima tikėti kad p. D. K. turi teisę, paskelbti "Fašistų-Tautininkų" programą, tai kaip tik sutiktų su "Sandaros" principais, tad kodėl jums nepakeliui su "S" bendradarbiauti? jeigu jau jus "Sandaros" senai nuklotais "TAUTA IR DEMOKRATYBĖ" keliais paskui sekate, (čia ir principinis klausimas, ir tas liečia D. K. atsakyti. — Red.) Ach! tiesa jums Demokratatybė tai nuodai, na, palikime tą antrąjį dalį "Sadarai" bet kaip su pirmą dale TAUTA? Tikreni beja išeitu taip kad jus esate plagijatoriai, ir prie to nenorite prisipažyti.

Bet graičiau bus tas, kad p. D. K. nežino "S" principų, o dar menkiauo žino apie "Fašistų" principus, jei žinotų tai nebandytų įkalbėti kad: "Fašistai" bendrų liudies reikalų, nei teisių neneigia"

Iš šito pasakymo matosi kad jis ir nežino kokios teisės liudziai priklausoma, kad taitai jums p. "Fašistai" busų aišku, apie liudies teises, (Ar ponas Strimaitis jau ir liudies teisių žinovas? — Red.) tai

pacituosime jums lietuvių liudies nusistatymą per savo atstovus, koke buvo tautos vale, ir kokios teisės:

"Vardan Dievo viso galio, Lietuvos Tauta, dėkingai minėdama garbingas savo sunų pastangas ir kilnias aukas, Tėvyniai išvaduoti padarytas, atstacius nepriklausomą savo valstybę, ir norėdama nutiesti tvirtus DEMOKRATINGUS jos nepriklausomam gyvenimui pamatus, sudaryti sąlygas teisingumui ir teisėtumui tarpiti ir patikrinti, visų piliečių lygybę, laisvę ir gerovę, o žmonių darbui ir dorai tinkamą valstybės globą, PER SAVO ĮGALJOTUS ATSTOVUS, susirinkusius į steigiamąjį Seimą, 1922 metų rugpjūčio mėnesio 1, dieną priėmė šia Lietuvos Valstybės Konstitucija.

1) Lietuvos Valstybė yra nepriklausoma demokratinė Respublika, Suverinė Valstybės Valdžia priklauso TAUTAI.

15) Piliečiams laidojama, ŽODŽIO, SUSIRINKIMŲ IR SPAUDOS LAISVĖ IR NEPRIKLAUSOMYBĖ"

Pasakykite p. "Fašistai ar jus pildote tą Tautos valią? kur šedien spaudos susirinkimu, žodžio laisvė? kure Tauta Vardan Dievo Viso galio užgyrė. Šitai mūsų Amerikiečių patrijarkas, Dr. Jonas Šliupas, už mokslo skleidimą, ir tiesos žodžio pareiškima tasomas po teismus, uždaromas į kalėjimą. Mokytojas Jonas Purvyas, atstатыtas nuo vietos, viska prarades, tik delto kad pasakė teisybės žodi, prieš rusų mokytoja, (Apie p. Purvio reikalą p. Strimaitis nepilnai informuotas ir neturi faktų. Dalykas įvyko visai kitas. — Red.) Tas pats jusų į padangias iškeltas prof. Aug. Voldimaras, ištremtas, visos piliečių priklausomos teisės atimtos, tik delto, kad jis plėnava gražinti tautai jos vale kubū buvo išplėsta 1926 m. šimtus kitų pavyzdžių galime jums pona "Fašistai rodyti, kur jus smerkiate ir neigete tautos vale, bet kas isto, jus vis viena tvirtinsite, kad jus savo seuru regėsiu, liudies — tautos teisių neneigete. Jei pas jus būtų tikras noras, o ne psaudo "Tautininkų" skraiste apsisupus, visus kitus tikruosius TAUTININKUS persekioti, tai jus sektumėte "Sandaros" pramytais keliais, ir nesakytumėta kad jums nepakeliui bendradarbiauti. (Kadangi šie visi klausimai adresuoti fašistams, į juos turėtų atsakyti Mussolini, tačiau jie neganėtinai rimti. Iš suminėtu Šliupo ir Voldemaro, taip pat Lietuvos konstitucijos citavimmo, atrodo, kad tai būtų kalbama apie Lietuvą. Bet jei p. Strimaitis turėjo minty Amerikos lietuvių tautininkus, tai kitas klausimas. Mes įvertiname Lietuvos gerąsias puses ir blogąsias, pilnai bešališkai. Čia mus p. Strimaitis verčia kalbėti Lietuvos valdžios vardu. Tuo tarpu juk ne mes įgalioti Lietuvą atstovauti, ir jos vardu kalbėti. Prie to suminėtais dalykais esame nesųkį padarę rimtas išvadas. Jas skaitydamas "Vienybė", p. Strimaitis gali matyti, ir tų klausimų neklausti. — Red.)

Pasiskaitykite "S" principuose, straipsnį "TAUTOS KLAUSIMAS" šitai vienas trumpintis posmelis:

"Šita—delko A. L. T. Sandarą vienu "Pirmiausiu, ir

augščiausiu ir vadovaujančiu idėalu" stato tautisko savistovumo, arba "Tautos — lietuviybės palaikymą" pirmoj vietoj. Šitą programos sakinį reikė netiek protas, kiek TAUTINES gyvybės palaikymo instiktas" (Čia ir principinis klausimas, paliestas mūsų bendradarbio D. K. ir tą paliekame jo nuožiurai. — Red.)

Aš neabejoju kad "Sandariečiai" sutiks sujumi bendradarbiauti, jei jus busite tikrais o ne psaudo "Tautininkais, bet ginėjais Tautos ir liudies reikalų. (Mes esam visos tautos reikalų gynėjais, taigi, ir liudies, ir nėsam joki "psiaudo", bet tikri tautininkai. — Red.)

Kol jus nepadarysite atgailą, už skirstymą tautos į grupes, kol neparodysite savais darbais kad jums tautos o ne atskyrų asmenų interėjai rūpi, tai ištikrųj, mums "Sandariečiams nepakeliui su jumi. (Tautos jėgas į grupes skirsto elementai lietuviybę arba antrąj eilę statą, arba ją ir visai neigia, o bruką įvairias lietuviams svėtimas dogmas ir izmus. Atmetus juos, ar į antrą eilę pastačius, ir lietuviybę pastačius į pirmą eilę — grupės pačios savaime išnyktų. Vietoj to, turėtume vieningą tautą, "Vienybė" ir tautininkai kaip tik to ir siekia. Jei p. Strimaičiui jo dogmos yra svarbesnės, ir jis nemažo reikalo su tautininkais eiti, ne mūsų reikalas jį versti kitaip galvoti. — Red.)

ELIZABETH N. J. — Saugerkeršto pareiškimas! Kreiptasi į policiją, tulų fanatikų pasamdytus valkaņas sulaukyti nuo taip biaueraus darbo: Bet policininko negalėta gauti... Tvarką tuomet prižiūrėjo patys žmonės.

Labai gaila, kad Lietuvių Laisvės salės pastogėj laikosi tokių valkatų! **Matėta**

Europoj daugėja motery

Europoje motery yra net 18 milijonų daugiau negu vyrų. Prieš karą tokio didelio skirtumo nebuvo. Vokietijoj prieš karą motery buvo tik puse milijono daugiau negu vyrų. Tas pat Francijoj ir Anglijoj. Rusijoj motery yra net 4 milijonais daugiau negu vyrų. Ap skritai Europoj 100 vyrų tenka 110 motery.

888 vaikų tėvas

Mūsų laikais paprastai šeimose turima po du vaiku, o tuzinas vaikų jau didelė retenybė. O tuo tarpu Maroko sultonas Mulėj Izmailas per 57 savo valdymo metus turėjo 540 berniukus ir 340 mergaičių.

ELIZABETH KALBĖTOJUS DAR KIAUSINIAIS MĖTO!

ELIZABETH, N. J. — Saugerkeršto pareiškimas! Kreiptasi į policiją, tulų fanatikų pasamdytus valkaņas sulaukyti nuo taip biaueraus darbo: Bet policininko negalėta gauti... Tvarką tuomet prižiūrėjo patys žmonės.

Gaila!...

Prakalboms pasibaigus, koks tai klierikas kalbėtoju bandė užmesti. Tačiau kalbėtojas užmetimus puikiai atrėmė, ir publika entuziastiškai delnų plojimu pritarė. Kai kalbėtojas nuo scenos atėjo į publika, jį pasitiko burelis žmonių. Dalį publikos jau buvo pradėjus skirstytis. Tuo tarpu iš kažin kur atlėkė nustuzinis kiaušinių, tačiau nepataikė. Šį kartą pastebėta, kad tai buvo klubiečių darbas. Žmonės valkatas tuoj bandė pagauti, bet jie savo klube pasislėpė ir ten užsirakino.

Tai biaueraus Romos fanatikų

Tel. Stağg 2-0783

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdu automobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Atelkite ir Persitinkrite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.



"Vienybės" Skaitytojų VAJUS!

1) Visiems užsisakantiems "Vienybė" pirm gegužės 1 d., 1932 m., prenumerata bus primama už \$3.50 metams Amerikoje, ir \$4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnaujina "Vienybės" prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip pat gaus nuolaidą, tai yra, prenumeratą galės atnaujinti už \$3.50 metams ta sąlyga, kad prisiūs pinigus pirm gegužės 1 d., 1932 m.

2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos Bendrove pasiulo savo skaityjams knygas nupiginta kainā. Užsisakydamas knygų už \$2.50, gausite 50c. nuolaidos, už užsisakydamas už \$5, pirsit už \$3.50, reiskia, \$1.50 pigiau. Norint knygas ar laikraštį gauti nupiginta kainā, užsakymai knygoms ar prenum'ratāi privalo būt mums prisiūsta pirm gegužės mėn. 1 d., 1932 m.

VISI "VIENYBĖS" SKAITYTOJAI IR DRAUGAI KVICIAMI PRISIDĖTI PRIE ŠIO VAJAUS

Prenumeratos rinkėjai-agentai gaus gerą atlyginimą ir dar bus teikiama dovanų tiems, kurie daugiausiai užrašys skaitytojų.

PIRMA DOVANA	-	-	LAIVAKORTĖ Į LIETUVĄ
ANTRA DOVANA	-	-	\$25 PINIGAIŠ
TREČIA DOVANA	-	-	\$10 PINIGAIŠ

VISIEMS PRISIUNTUSIEMS TRIS AR DAUGIAU SKAITYTOJŲ, BUS DUODAMOS SPECIALES DOVANOS. TODEL VIŠI KVICIAMI DAR BAN!

AGENTŲ DEMESIUI: Visi mūsų agentai kviečiamj reikalauti literaturos, nurodymų bei sąlygų. Adresuokite:

"VIENYBĖS" VAJAUS KOMISIJA

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

—SPORTAS—

Johnston netiesioginiai veda Sharkey reikalus

New Yorko spauda dabar rašo, kad Jack Sharkey reikalais rupinasi promoteris Johnstonas. Kurį laiką Sharkey žadėjo Johnstonui duoti 10% nuo kumštynių pelno, jei jis Sharkey rasi progas kumščiuotis su vokiečiu Schmelingu. Dabar Sharkey tą progą gavo. Johnstonas pasirašė sutartį, kaip faktinis patarėjas, tačiau Schmelingo sutarčiai busimoms kumštynėms nepasirašė.

Atrodo, kad dabar Sharkey turi daugiau reikalų vedėjų ir patarėjų negu jam sveika turėti...

Gansonas nugalėjo Demitroff ir Pinto

Vasario 11 d. Jack Gansonas Waterbury, Conn. ritosi su Bulgarijos čempionu Boris Demitroff, kurį nugalėjo per 24 minutes. Vasario 12 d. ritosi

Holyoke, Mass. su Stanley Pinto iš Chicagos. Šios ristosnės buvo iki pergales. Abu ristikai buvo vienas kitą po vieną kartą parritę, tačiau antrą kartą parristi ne taip jau buvo lengva. Buvo galima pastebėti, kad abu įvairiais budais bandė gautinai laimėti. Jiems susikibus, Jack Gansonas netyčiomis koja pastumė teisėją-referee, kuris nuo smugio išlėkė pro virves ant grindų ir ilgą laiką be sąmonės gulėjo. Jo vietą tuoj užėmė kitas teisėjas. Ristikai laimėję vienas kitam kaulus kaip igalėdami, tačiau galop Gansonas laimėjo. Visa publika buvo nepaprastai sujudinta, ir po ristiųjų Gansonui kėlė ovacijas. Gansonas svėrė 212, o Pinto—207 svarus.

Vasario 15 d. Gansonas ritosi Hartford, Conn., vasario 17 d. New Yorke su Jack Sherry, St. Nicholas arenoje; vasario 19 d. Troy, N. Y. ir vasario 22 d. Waterbury.

Klaipėdos vokiečių sportininkai išstoja iš vokiečių sporto organizacijos

Klaipėdos krašto sporto sąjungos valdyba į savo paskutinį posėdį buvo pakvietusi diskvalifikuoto Spielvereinungo atstovus ir su jais aptarė tas sąlygas, kuriomis Spielvereinungas galėtų įgrižti į Lietuvos sporto lygą. Šį posėdį suaukti paskatino Spielvereinungo atstovai. Susitarta, kad Spielvereinungas išstos iš Vokietijos Sportbundo narių, įstos į Lietuvos sporto lygą ir į Klaipėdos krašto sporto sąjungą, dalyvaus rengiamose Lietuvos sporto lygos rungtynėse ir pirmenybėse, duos savo sąjungos geriausius žaidėjus Lietuvos valstybinei futbolui komandai, panaikins "Memeler Sportbunda" ir pildys visus krašto, Lietuvos ir tarptautinių sporto instancijų nutarimus.

"GARSAS" BAKERY
SVEIKATA ir DUONA

Kodėl lietuviai yra sveikiau i stambiausi žmonės? — Dėlto, kad valgo tikrą miltų *lietuvišką duoną*, kurioje, kaip mokslininkai išrado, yra pilnai taip vadintam vitaminiui — būtinai reikalingam žmogų sveikatai. Geriausia *lietuvišką duoną* ir Kėkus, Pyragiukus vestuvėms ir kitiems pokilams kepta:

KEPTUVĖ "GARSAS"
A. SHRUPSKIS, Savininkas
64-66 SOUTH 2ND STREET
BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Evergreen 8-7027
Siunčiam ir į kitus miestus

MESINYČIA-BUCERNE

Užlaikome šviežiausias ir sveikiausias mėsas dideliame pasirinkime. Lietuviški *Skilandžiai*, Kumpiai, *Dešros* specialiai padaryti ir išrūkyti, kaip Lietuvoje. Vietinius kviečiame ateiti persitikrinti; visų tolimesnių kolonijų lietuviams kviečiame reikalauti laikais ir persitikrinti gerumą ir skonį lietuviškai padarytų mėsų. Ant pereinamo prisijungiame į visus miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
(KAMPAS BERRY STREET)
TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

NOTARY PUBLIC TEL. STAGG 2-5043

MATHEW P. BALLAS INC.
(BIELAUSKAS) GRABORIUS
UNDERTAKERS and EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSŲ ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA PASIUNČIAM I KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSŲ AUTOMOBILIŲ, KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI I LIGONINĖ IR PARVEŽTI. TURIM MOTERI MIRUSIOMS MOTERIMS PRIŽIURĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ SAVO MYLIMUSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIŠ TAIŠ REIKALAIŠ KREIPKITĖS I MUS, O MES KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARAI DIENAI, IR NAKTĮ, MŪSŲ TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

NEWARKO IR APYLINKES LIETUVIAMS

Kaip kiekvienais metais per praėjusius 13 metų jau newarkiečiai lietuviai yra pasižymėję Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuves minėdami įvairiais parengimiais bendromis jėgomis, kaip ir priklauso kultūringiems vienos tautos žmonėms, taip ir šiemet iškilmingos 14 metų Lietuvos Nepriklausomybės šventės sukaktuvės įvyksta sekmadienį, vasario 21 d., šv. Jurgio Draugijos salėje, 180 New York Ave., Newark.

Pradžią 7 val. vakare.

Programa
Dalyvauja šv. Cecilijos choras, bus suvaidinta "Laisva Lietuva," taip pat bus solo ir duetų: solo padainuos p. Zosė Vitaitienė.

Kalbėtojai
Kalbės Vicekonsulas p. P. Daužvardis, "Tėvynės" redaktorius p. S. E. Vitaitis, kun. S. Stonis, Dr. Aldona Šliupaitė (neseniai iš Lietuvos), kun. Ig. Kelmelis.

Įžanga nemokamai.
Visi lietuviai newarkiečiai ir iš apylinkių maloniai prašomi dalyvauti Lietuvos Nepriklausomybės paminėjime.
A. S. Trečiokas,
N.L.L.N.P. Kom. sekret.

Kearny, N. J. bendras Lietuvos nepriklausomybės paminėjimas

Kearny ir Harrison lietuvių organizacijos bendromis jėgomis rengiasi paminėti Lietuvos Nepriklausomybės 14 metų sukaktuves. Bendrai susitarusios rengia: Liet. Polit. Klubas, Sunų ir Dukterų draugija, šv. Vardo draugija, šv. Mot. Sop. parapija ir choras.

Kalbėtojai bus: Lietuvos Vicekonsulas gerb. P. Daužvardis, "Vienybės" Redaktorius gerb. J. Valaitis, vietinis klebonas kun. Vaicekuskas ir adv. A. Vaškevičius.

Programą išpildys vietinės parapijos choras, vedamas muz. J. Jankaus. Taip pat šv. Vardo draugijos benas, L. Vyčių choras, iš Jersey City, ir Kearny, ir Jersey City suvienytas vyrų choras, vedamas muz. P. Odelio.

Viršminėtos iškilmės įvyks pirmadienį, vasario 22 d., George Washington gimimo dieną, 7 val. vakare, Liet. Polit. Klubo salėje, 134 Schuyler Ave., Kearny, N. J.

Gerbiami lietuviai! Jau mes pasiūgome belaukdami šios progos, pagerbt Lietuvos laisvę, nes Lietuvos nepriklausomybė svarbu kiekvienam lietuviui, nežiurint, kokių jis pažiūrų butų. Todėl visi nepalieskite viršminėto vakaro kur betiksliai! Atsilankykite paminėti Lietuvos gyvenimo 14 m. sukaktuves, ir pasiklausysite puikios programos. Taip pat pagerbsite ir šios šaies didvyrį George Washington.

J. V. Batrukonis.

"VIENYBĖS" BALIUS

"Vienybės" balius įvyks vasario 21., 1932 m., gražioje Grand Assembly salėje, Havemeyer ir Grand Sts., Brooklyn, N. Y. Šis balius bus vienas geriausių šiame sezone, kadangi supuola dvi įvengtoms dienoms, tai yra daug lietuvių pasižadėjusių atvykti iš kitų kolonijų, ir susipažinti su brooklyniečiais. Ypatingai daug žada būti jaunimo. Todėl "Vienybės" šiam baliui pasamdė moderniausias šiuo dienų orkestrą.

"Cream of the Crop"

LUCKY STRIKE CIGARETTES
"IT'S TOASTED"

"Aš apsauguju savo balsą su LUCKIES"

"Tas nepaprastai gardus skonis, kurį pajunti išgėres puodelį kavos, verčia mane rūkyti LUCKIES. Be abejonės aš ir savo balsą apsauguju su LUCKIES. Aš šalinu aštrių gerklės kništėjimų... vietoj to, aš pasiimu LUCKY. Sveikinu už patobulinimą Celofaninio pakelio. Aš dabar galiu jį lengvai praplėsti."

Edmund Lowe

"It's toasted"

Jūsų Gerklė Apsauga—prieš kništėjimus—prieš lėsus!

Nepersilepamas Cellophane Užeikto tų "Spragtelimo" Skonį Visuomenė Sveikia

UŽSUK RADIO LUCKY STRIKE PROGRAMAI—60 modernių minučių su geriausiais pasaulio žodžių dainininkais ir Walter Winchell, kurio parašojimai yra žinomiausi pasaulyje. Programos kiekvieną Antrodienį, Ketvirtadienį, ir Seštadienį, valandą per N.B.C. radio tinklą.

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA

Lietuviška Užeiga

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 2-9045

PRANEŠIMAS PRANEŠIMAS

GRAND ASSEMBLY

318-324 Grand St., Brooklyn, N. Y.

DABAR šią Salę vadovauja Messrs. Horowitz-Lowey, Inc., kurie pirmiau vadovavo Hunts Point Palace, Bronx. Sales galima užsisakyti bile kada prienamomis kainomis Vestuvėms, Bankietams, Baliais ir kitokiems įvairiems susirinkimams. Mandagumas ir patarnavimas—musų obalsis.

Šiems patarnavimams mes turime 20 metų prityrimo
Telefonas: Stagg 2-1680

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas—šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir jį grabų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius — URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šaltųjų nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus prieš!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pagamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalite gauti pas:

F. URBONAS

151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.
BROOKLYN, N. Y. MASPETH, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065 Phone: Juniper 5-9796, 5-9072

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave

Trumpam laike išmoksim vienką su tik Automobiliu mechanizmo, praktika ant vietos.

Harčymas, sutaisymas, suprast elektrika, magistrams, važlavimo ir automobilių planas.

Mokymais dionomis ir vakarais, lietuvių ir angli kalbomis. Mokytojai yra geriausi ekspertai L. TIKNEVIČIUS ir kiti. Leidimai (licencijos) ir Diplomi garantuojami. Užmokėstis mažas, mes padėdam kiekvienam perkant automobilį.

Užrašymai i mokyklą košaz dieną nuo 9 val. ryte iki 9 val. vakare. Neišlaimis nuo 9 ryte iki 2 val. po pietų.

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

J. KLAŠČIAUS

CLINTON PARKAS

Piknikams, Baliais, Koncertams, Veselioms ir Privatškiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn'o apylinkėje — Maspeth'e. Jau laikas užsisakyti salę sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS
J. KLAŠČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I., N. Y.
Tel. Juniper 5-8059

P. J. NAUJOKO CIGARAI

Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyn, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur ruškymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Cigarų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Pareikalavus biznieriame ir privatiškiems Amerikoje visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

VISI DOMISI LIETUVIŲ MENO PARODA

New Yorko amerikonių spaudai plačiai aprašyta lietuvių meno paroda, atkreipia ne vien lietuvių dėmesį, bet ir svetimtaučių. Paroda prasidėjo vasario 15 d. ir tęsis iki sekančio sekmadienio, vasario 21 d. Vyksta International Institute Y. W. C. A. namuose, 49 Joralemon St., netoli Borough Hall, Brooklyne. Atsara publikai nemokamai nuo 10 val. ryto, iki 10 vakaro. Prasidėjus parodai pirmadienį, laikraščio "New York Herald-Tribune" reporteris-fotografas nutraukė kai kurias parodos dalis.

Parodos įžymiasias dalis užima Lietuvos audiniai, rankdarbiai, gintaras, čia augusių lietuvių menininkų kuriniai, lietuviški laikraščiai, žurnalai, knygos, ir smulkesni dalykėliai. Be rankdarbių, gal svetimtaučiams ypatingo susidomėjimo duoda lietuviškas gintaras ir išstatymas medžiagos, įrodančios, kad lietuvis Viktoras Baranauskas (Victor Brenner) yra Jungtinių Valstijų cento, su Prezidento Lincoln'o galvos atvaizdu, piešėjas. Lietuvių Meno ir Dailės Ratelis, kaip rengėjų praneša, šį sekmadienį po pietų, vasario 21, 4 val., įvyksta programa, kurios tvarka numatoma sekanti: 1) Ponia Eva Mikolainienė, International Institute narė, programos vedėja. 2) p. Juozas Rimavičius, Princeton Universiteto studentas, kalba temoje: "Lithuanian culture as reflected in their folk songs." 3) Panelė Marijona ir Juzė Daubaraitės duktės. 4) Dramos Ratelio "Vairas" dainos. 5) Merginų kvartetas, iš Liet. Operetės Draugijos, dainos. 6) Panelė Birutė Vyzintė smuiko solo, pritariant paneli Elenai Vyzintei pianu. 7) Ponia Antanina Binkinas, solo. 8) p. Kazys Baltramaitis, Columbia Universiteto studentas, —lietuvių poezija. Po programos seka vašininimas svečių lietuviška arbata.

Reikia pastebėti, kad lietuvių čia augęs jaunimas skaitlingai lanko parodą. Pasirodo, kad lietuvių kultūriniais darbais dominasi.

Kelrodis: Vaziuojant į parodą Myrtle Ave. ar Jamiaca elevatoriais, reikia išlipti Adams St. stoty, Fulton St. linija—išlipti Court St. Crosstown gatvėkari, išlipti Joralemon St. ir Court St. Graham Ave ar Flushing gatvėkari pasikelti į Crosstown gatvėkarį prie Washington Ave. ir Flushing Av. B.M.T. ir I.R.T. subway stoty. Rep. A.

LIETUVIŲ ALUMNŲ IR STUDENTŲ BANKIETAS

Vasario 13 d., šeštadienio vakaras, 9 valanda. Hotel McAlpin. Tarnautojas atsako į klausimą: "elevator at right, to mezzanine Blue Room, for Lithuanian Alumni Student banquet." Už minutės mūsų du jauni teirautojai oficialiai sveikinasi su priėmimo komitetu. "Malonios pažinties, sveiki, how do you do, kaip viskas sekasi, beg pardon, did you say from out of town.", girdisi kada sekame musų kalbamos poros, jauno lietuvi studento ir studentės, eiga per susirinkusius svečius. Išskiriant senesnius lietuvius, sunku pirštu parodyti, kad štai lietuvių tautos jaunomenės tipas susirinko, ypatingai, kad dėvi amerikietiškas Paris, London, New York formalias vakarų drabužias.

Gražus išpuošia

Kol prasideda bankietas matome, kaip musų minima pora, atnaujina pažintį su draugais iš Massachusetts, Connecticut, New York, New Jersey, ir Pennsylvania. Regime sveikinant su visuomenės veikėjais, daktarais, advokatais, artistais, diplomatais, mokytojais, buvimo ir laikraštininkais.

Banketo metu išgirsta garbės svečio Dr. Aldonos Šliupaitės įdomia kalba. Iš jos kalbos sužino Lietuvos studentijos pradžią, kovą už nepriklausomybę, Lietuvos Universiteto įsikurimą, Lietuvos studentijos ypatingą rimtumą, ir tautišku. Dr. Šliupaitė savo kalboje primena musų studentams nepamiršti ir daugiau domėtis mokslu, brangia lietuvių kalba, Kviečia Amerikos studentus aplinkyti savo tėvų gimtinę šalį. Užsibaigus bankietui, vakaro vedėjas Mindaugas Mikolainis, perduoda antrą vakaro dalytį šokių orkestro vadovybei, ir svečiai pritaria amerikoniškos ir lietuviškos muzikos ritmui. Rep. A.

KODEL NEVEIKIAMA DRAUGE?

Lietuvos Nepriklausomybės šventė vasario 16, rodos, visų lietuvių vienai supranta, bet daroma, kitaip. Pavyzdin, Brooklyne, kelių draugijų bendrai rengta Vasario 16 šventė, bet musų katalikai atsiskyrė ir tą šventę minėjo vasario 13 d. Skaudu dąrosi, kada pamatai, kad tokią brangią dieną tiek tiek įvertina! Susirinko saujelė žmonių į parapijinę salę, be jokio upo, rodos, mes vis dar vergaujame, paklauskę keleto kalbų, vėliau Kar. Angelų par. choro, ir dar vėliau Vyčių su-lošto basketbolo pasižiūrėję — skirstomės. Ir viskas taip liudnai užsibaigė. Kodel tą brangią dieną kiekvienoj kolonijoj neatžymėti suėjus visiems drauge, ne vergiška išvaizda klausytis prakalbų, bet iškilmingai pareikšti pasauliui, kad mes, lietuviai esame laisvi, ir turime teisę naudotis pasaulio gerybėmis taip kaip visi kiti?!

SVEČIAI

"Vienybė" lankė viešnios iš Baltimore, Md.: mokytoja p-lė Geležiūtė, p-lė Elena Mažinčiūtė, ponja Julė Rasteniene, p-lė Elena Vasiliauskaitė, p-lė Feteravičiūtė ir ponja Stankevičienė. Viešnios į New Yorką atvyko ir dalyvavo Brooklyne surengtose Lietuvos Nepriklausomybės 14 metų sukaktuvėse. Ta proga apžiūrėjo New Yorką, pasisvečiavo.

Nauja lietuviška mėsos parduotuvė

Šeštadienį, vasario 20, tik kelios durys nuo Grand Assembly, 336 Grand St., bus atidaryta, nauja bučernė. Įsteigta ilgo patyrimo mėsininkai ir savininkai M. Cerniauskas ir F. Umpa. Atsilankantieji pas mus ras gerą ir mandagų patarnavimą, geriausią mėsą, pigiausia kaina. Atidarymo dienoj visiems pirkėjams bus duodama dovanos.

Mergina ar Našlė

Reikalinga gyvenimo draugė, norinti turėti teisingą ir linksmą gyvenimą, ant kontrų, puikių vietų. Kandidatė privalo turėti savo kiek pinigų. Amžius tarpe 27 ir 35 m. Su pirmu laišku prisiųsti paveikslą—bus grąžintas žvalg.

JOE DUB General Delivery Bellerose, N. Y. No. 322 (21)

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAMINĖJIME OPERETĖ

(Žiur. pirmam puslapy).

Ilgiausią programos dalį atliko Brooklyno Operetės Choras, vaidindamas patriotingą, dienai ir sąlygoms puikiai pritaikintą, St. Šimkaus trijų veiksmų operetę "Išeivis." Orkestru dirigavo X. Strumskis, režisavo: P. Bukšnaitis, Jonas Valentis ir Kazys Kraučius.

Vaidinime puikiai surolė atliko: Vitalis Bukšnaitis (Jonas), Violeta Tamkiūtė (Mortina), Marijona Strumskienė (Ievutė), puikiai dainuodami ir vaidindami: Vincas Matusevičius (Amerikonas) nepamainomai puikiai vaidino. Gražiai užduotis atliko: Kazys Dikčius (Antanas), Pranas Venys (Zydas), Juozas Jankus (Vadas), Feliksas Morkus (Maikis), V. Vyšnius (Guzas), Pletkininkų bobų roles, kaip mėgėjos, vaidino labai įdomiai ir natūraliai: p-lės Ona Raulynaitė, Vera Klingaitė, Kazė Steponkiūtė. Trumpos roles kiek silpniau atliko: Juoz. Dumbis, Juozas Valiunas, Milda Vizbaraitė, Elena Motiejunaitė, Ona Šiminskaitė, Eugėja Vizbaraitė. P-lė Elena Čepinskaitė (Mariutė) nebologai vaidino. Dainuoti gražiai, bet visiškai

negarsiai dainavo, ir publikoj nebuvo girdėti, orkestrui ir tykiai grojant. Jos balselis malonus, bet mažas. Gal kiek ir drašos stigo, nes scenoj matyta pirmą kartą.

Operetė kai kuriose dalyse įdėta gana ir komiškumo. Sujaudinti tautiečiai, gavo progos ir pasijuokti. Ypatingai gerai kliuvo lietuvių išgamoms: lenkams ir bolševikams tarnaujantiems. Tas tautiečius sukėlė entuziazmo. Už tai kreditas režisoriams, ypatingai p. Bukšnaitiui.

Taip puikų paminėjimą surengė Liet. Operetės Draugija, Liet. Tautininkų Klubas, Liet. Legiono Postas No. 1, šv. Petro Draugija ir Sandaros 30 kp. Lietuvai sveikinti telegrama siuntė visos rengėjų draugijos, išskyrus Sandaros 30 kp., kurios atstovas p. Strimaitis nesutiko Lietuvos sveikinti, kadangi Lietuvą valdanti "neteisėta valdžia." Tų kpuopų priklausė: p. Strimaitis, ponai Vitaitė, p. Vinikai, ir dar keli veikėjai.

Bendrai, paminėjimas visais atžvilgiais puikiai pavyko. Rep.

Didelis Balius!



RENGIA

Vienybė GRAND ASSEMBLY SALĖJE

318 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. SEKMADIENĖ VASARIO-FEBRUARY 21 D., 1932. SALĖ ATSIDARYS 5 VAL., ŠOKIAI 6 VAL. VAK. Grieš Prof. Otto Schmitt's Radio Orkestras. ĮZANGA 50c.

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga Tai Geras Namas, Alga ir ApieLinkės.

MRS. N. SUSSER Mes siūlome šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but patenkinti savo darbui ir užmokesnį įrodant savo gabumus. Mes turime šimtus geriausių progų, Merginoms, pagalvokit. PATARNAVIMAS NEMOKAMAI SUSSER AGENCY 926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

VIENOS ŠEIMYNOS Muriniai Namai Po 9 Kambarius

17 pėdų Driveway, Lotai 26x100. Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaitės. Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave. Buvisijos Johnson Ave., Maspeth, L. I., N. Y. RAMA BUILDING CORP. 555 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Phone: Stagg 2-3329

MOT. LAUKUS, Fotografas

214 Bedford Ave., Brooklyn. Telefonas: Evergreen 6-4614. Geriausia Studija Brooklyne. Atėikitė Perutikrėti

JONAS STOKES Fotografas

Šiuomi pranešu savo kostumeriams, kad perkliu savo studiją naujon vieton, po num. 512 Marion St., Kamp. Broadwoy, Chauscy St., stotis, Brooklyne, N. Y. Naujoj vietoj studija daug geria ir jrengta, todėl pavelsiui padaromi knoepikniausia. JONAS STOKES 512 Marion St., kamps Broadway Brooklyne, N. Y. Tel. Dickens 2-1182

Vokiškas Specialistas DR. M. FILURIN

215 East 12th Street Tarpe 2nd ir 3rd Aves. New York, N. Y. Tel. Tompkins Square 6-7447 Gydo: kraujo, odos ir Genito-slapumo Ofiso valandos: Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 Sekmadieniais nuo 10 iki 2 Odos ligas gydo X-Ray spinduliais Patinusioms gysloms leidžia gyduoti

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI

Lietuviš paįntinimo kontraktorius senai ir plačiai žinomas Brooklyne ir apylinkėj, pen-tina medinius ir murinius namus iš lauko, ir dekoruoja vidų viliatais mada. Specialitai Keč Tex. Darbas pirmos rūšies. Prėkės labai priėjamos. Perstiktinimui kreipkitės asmeniskai, laišku ar telefonu: STANLEY PETRASH 183 Milford Street B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker)

402 Metropolitan Avenue netoli Park Ave., Brooklyn, N. Y. Parsandau Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikitynoms ir Visokiemis Pokiliams

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS LAISNUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 54-41 — 72nd St. arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. BLADAS K. VENCIVS DANTISTAS X-RAY 499 GRAND STREET (kampus Union Ave.) Brooklyn, New York. Tel. STAGG 2-0706. VALANDOS: Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. Sventadieniais susitarus

RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y. JUNIPER 5-0259

LAISNIUOTA LIETUVĖ AKUSERĖ

MARIJONA TAMKIENE 138-31 LLOYD ROAD JAMAICA, L. I. Tarpe Liberty ir 101st Avenues Kampas Van Wyck Blvd. Tel. Republic 9-6233

LIETUVĖ AKUSERĖ

DR. Ed. W. Zukauskas 1114 FOSTER AVENUE Brooklyn, N. Y. Ultravioletinė Sviesa Diathermia

DR. JOHN WALUK VALANDOS: nuo 8 iki 10 iš ryto nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare

A. GORBALEUSKA 164 BEDFORD AVENUE Kampas North 8th Street Tel. Evergreen 8-9576 Reikalai esant statas banka.

Dr. H. Mendlowitz (pirmiau 271 Berry St.) Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėlęs į 2220 AVENUE J (Flatbush) Brooklyn, N. Y.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTAS Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų sąknų, sėklų, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera nuo visokių skaudėjimų; Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų; išputimo, dieglių šonuose, krutinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nusilpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbia duoda nuo gaso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skausmo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00.

KUR EISI, TEN NUIESI; PAS KUNDROTĄ UŽEISI, TEN RASI ĮVAIRIŲ ŽOLIŲ, AUGMENŲ IR KITŲKIŲ GYDUOLIŲ. KUNDROTO APTIEKA P. J. KUNDROTA, Savininkas 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS) Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

ISTEMKYKITI NEPAMIRSKITI JUOZAS GARŠVA GRABORIUS—Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsmuoja ir laiduoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabs paruočia nuo paprasčiausių iki prakliniausių. Parsamdo automobilius laidoavėms, vežėjoms, krikitynoms ir kitoms pasivažinėjimams. Viršų Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK TEL.: EVERGREEN 6-5310